
Jesus kallar lärjungar
Minnesvers Jesus sade till dem: ’Kom och följ 

mig. Jag skall göra er till 
människofiskare’. 
Mark 1:17

Mål Barnen ska veta att Jesus samlade en grupp 
människor runt sig som kallades för lärjungar 
och att vi också får vara Jesu lärjungar.

Förberedelse
Bakgrund
Jesus samlade en grupp människor runt sig som vi kallar 
för lärjungar. I de tre första kapitlen av Markusevange-
liet kan vi läsa om hur Jesus möter dessa män och säger 
till dem ”Kom och följ mig. Jag ska göra er till männis-
kofiskare”. 

I Mark 1:16- 20 kallar Jesus bröderna Simon (Petrus) 
och Andreas som är mitt uppe i sin vardagssyssla, 
nämligen att fiska. Lite längre fram vid stranden möter 
Jesus två till bröder: Jakob och Johannes, som också var 
fiskare. Alla fyra lämnar sina arbeten och följer Jesus 
på en gång. I Mark 2:13–17 möter Jesus tullindrivaren 
Levi (Matteus) och direkt på Jesu uppmaning att följa 
honom så reser han sig och följer Jesus. I Mark 3:13–19 
samlar Jesus dem han redan utvalt och väljer ut totalt 
tolv som skulle följa honom och som han skulle skicka ut 
att predika. 

Jesu budskap handlar om tre saker; omvändelse, 
efterföljelse och ny identitet. Omvändelse är något som 
vi inte så ofta talar om med barnen. Vi kan fundera över 
om barnen har någon synd att omvända sig från. Men 
det omvändelse i grunden handlar om är att vända sig 
mot Gud och fästa blicken på honom och vända ryggen 
mot det som skiljer mig från Gud, vilket ju är synden. 
Detta behöver vi människor göra gång på gång, vända 
oss mot Jesus och bort från synden. 

De tolv lärjungarna lämnar allt de har för att följa Jesus. 
De får se Jesus göra under, lyssna till hans undervisning 
och sedan skickar Jesus ut dem att göra det samma. 
Jesus valde ut den tydligt närmsta kretsen av människor 
runt honom. Längre fram i evangelierna ser vi att det 
fanns fler människor runt Jesus och även att en grupp 
kvinnor fanns nära Jesus.  

Skaran lärjungar blev större och större och än idag ökar 
denna skara. Du och jag är kallade att följa Jesus och 
vara hans lärjungar idag. Att vara kristen är att vara en 
Jesu lärjunge vilket är att följa Jesus. Det händer också 
något med vår identitet när vi väljer att följa Jesus. Vi 
sätter vår identitet i Jesus och att vara hans lärjunge. 

Storsamling

Frågeställning
Läs igenom bibeltexterna då Jesus kallar sina lärjungar. Hur 
kan lärjungarnas tankar ha gått när Jesus kallade dem? Hur 
kan det ha varit att vara Jesus lärjunge? Vad är det Jesus 
kallar oss till idag? Hur kan vi bejaka denna kallelse? 
Vad innebär det för dig att vara Jesus lärjunge?
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Bibelstolpar
Mark 1:16-20 
Jesus kallar bröderna Simon och Andreas som är mitt uppe 
i sin vardagssyssla, nämligen att fiska. Lite längre fram vid 
stranden möter Jesus två till bröder: Jakob och Johannes, 
som också var fiskare. Alla fyra lämnar sina arbeten och 
följer Jesus på en gång. 

Mark 2:13–17 
Jesus möter tullindrivaren Levi och direkt på Jesu 
uppmaning att följa honom så reser han sig och följer Jesus. 
Sedan umgås Jesus med tullindrivare och syndare och de 
skriftlärda anklagar Jesus för detta. Jesus svarar dem att 
säga ”jag har inte har kommit för att kalla rättfärdiga, utan 
syndare”.

Mark 3:13–19 
Jesus samlar dem han redan utvalt och väljer ut totalt tolv 
lärjungar som skulle följa honom och som han skulle skicka 
ut att predika. 
Namnen på de tolv lärjungarna var:
Simon Petrus
Jakob, Sebedaios son
Johannes
Andreas
Filippos
Bartolomaios
Matteus/Levi
Tomas
Jakob, Alfaios son
Judas Taddaios
Simon
Judas Iskariot
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Efter att Jesus döpts och sedan varit 40 dagar i öknen 
där han frestas av djävulen började han röra sig bland 
folket och berätta för dem om Gud och hans kärlek. Han 
gör under och mirakler och fler och fler börjar lyssna till 
vad han har att säga. Då väljer Jesus ut 12 personer som 
blir hans närmsta vänner, hans lärjungar. 

Det Jesus säger till de första lärjungarna går att dela upp 
i tre delar:

1.Omvänd er (Mark 1:15)
Precis innan Jesus kallar de första lärjungarna predikar 
han om omvändelse, han säger att människorna ska 
vända om och tro på det som han talar om. Omvändelse 
är ett ord som vi brukar använda i kyrkan men som inte 
är ett så vanligt ord utanför kyrkan. Men omvändelse 
handlar om att vända sig mot Gud. För att kunna följa 
någon så måste man ju ha vänt sig mot den personen 
och ha blicken fäst på den personen. 

2.Följ mig (Mark 1:17)
Jesus vill att de ska följa honom. De behöver lämna det 
de håller på med och lita på att Jesus har koll på vad 
de ska göra. Att följa Jesus handlar om att lägga sitt liv i 
hans händer och lita på att han vet vad jag ska göra. 

3.Jag ska göra er till…  (Mark 1:17)
När Jesus möter dessa killar så får de en ny identitet. 
Identitet handlar om vem jag är. Simon som till och med 
fick ett nytt namn; Petrus var inte längre fiskare utan 
han var nu en Jesu lärjunge. Levi (Matteus) var tidigare 
tullindrivare men nu blev han en Jesu lärjunge. Att vara 
en Jesu lärjunge handlar om att få en ny identitet och 
tillhöra Jesus. 

Detta gäller också oss. Vi är också kallade av Jesus att 
omvända oss, följa honom och få en ny identitet. Vi får 
komma till honom och vara med honom och ta emot 
hans kärlek, det är vår främsta kallelse. Sen sänder 
också Jesus ut oss till att vara människofiskare. Att vi 
ska få berätta om honom och visa andra människor vem 
Jesus är. 

Efter att Jesus mötte tullindrivaren Levi klagade de 
skriftlärda på vilka människor Jesus umgicks med. Han 
åt till och med middag med de som var tullindrivare och 
syndare. Jesus är tydlig med varför han gör det. Han 
säger att han inte har kommit för att kalla rättfärdiga, 
utan syndare. Alla får vara Jesus lärjungar! Jesus kallar 
inte de perfekta, han kallar vanliga människor, misslyck-
ade människor, syndare. 
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Berättartips
	 Tips 1
Börja med att fråga barnen vad de tänker på när de hör 
begreppet ”Att följa någon”? 
När vi pratar om att följa någon så tänker nog många 
av oss på sociala medier. På sociala medier kan du följa 
både vänner och kändisar. Det innebär att vi ser vad en 
person gör i sin vardag och vi kan skriva till och med den 
personen. Men att följa Jesus är något helt annat. 
Berätta berättelserna eller låt barnen vara med och 
läsa berättelserna om när Jesus kallar sina lärjungar 
och berätta och samtala om hur det är att vara en Jesus 
lärjunge och att följa honom. 

	 Tips 2
Skriv ut bibelberättelserna på datorn. Dela dem i lagom 
långa stycken (så att alla barnen får varsin bit eller är 
två och två om varje bit). Bryt gärna mitt i meningar så 
blir det svårare. Låt barnen dra varsin lapp och sedan 
försöka lista ut vilken ordning lapparna kommer i. Låt 
barnen ställa sig i berättelsens ordning och låt alla läsa 
upp sina lappar. Sedan håller du i undervisningen om att 
vara en Jesu lärjunge. 

	 Tips 3
Dela upp gruppen i tre grupper. Ge dem de olika styck-
ena ur dagens bibelberättelse och låt dem presentera 
det för de övriga på ett kreativt sätt. Kanske med ett 
drama eller en sång? Sedan håller du i undervisningen 
om att vara en Jesu lärjunge. 

	 Tips 4
Berätta eller läs de olika berättelserna om när Jesus 
väljer ut sina lärjungar. Gå sedan igenom de tre punk-
terna i dagens undervisning genom att skriva dem en 
och en på ett blädderblock eller en white board. 
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Aktivitetsförslag
	 De 12 första lärjungarna
Skriv upp namnen alla lärjungarna och låt sedan barnen 
i små grupper leta i sina biblar (kanske ska tipsa om 
evangelierna) efter olika tillfällen då de nämns. Låt dem 
sedan berätta för alla andra om vad det hittat. En annan 
variant är att skriva upp alla lärjungar och sedan se vad 
barnen vet om dem. 

	 Spotta fiskar
Jesus gjorde lärjungarna till människofiskare där finns 
en koppling till den roliga leken spotta fiskar. Ge alla 
barn var sin godisfisk som de får stoppa i munnen och 
suga lite på (men inte tugga eller svälja). Sedan ska de 
försöka spotta fisken så långt som möjligt. Den som 
spottar den längst vinner. Tänk på att golvet blir lite 
kladdigt där fisken landar, så förbered med en blöt trasa 
eller var utomhus och lek. 

a

a



	 Pappersfiskar
Gör vackra fiskar i papper. Barnen ritar konturen av 
en fisk på ett dubbelt papper. Sätt några häftor i den 
ritade kanten, så att papperen inte glider när barnen 
klipper. Klipp ut fisken och häfta runtom men lämna 
en öppning i magen. Stoppa in lite tidningspapper i 
magen på fisken och häfta igen. Måla fiskarna med 
vackra färger och dekorera med folie eller paljetter. Låt 
barnen göra en jättemobil att hänga i kyrkan eller låt 
varje barn ta hem sin egen fisk. 

	 Spegeln
En person är ”spegeln” och har som uppgift att härma 
den som speglar sig. Detta kan antingen göras två 
och två eller i grupp där en är spegeln och barnen får 
komma fram en i taget och ställa sig framför spegeln. 
Turas om att vara spegeln. 

	 Staffettberättarpinne
Den som håller i pinnen får börja berätta en historia 
eller saga. Då hon eller han lämnar över pinnen till 
nästa fortsätter den på berättelsen. Använd timglas 
eller liknande för att se när det är dags att lämna 
vidare pinnen 

	 Balansera på repet
Lägg ut ett rep på golvet. Barnen får en uppgift t.ex. att 
ställa sig i längdordning utan att trilla av repet. Missar 
man repet trillar man ner i ”sjön”. Anpassa övningen 
efter ålder. 

	 Rita och måla
Låt barnen tillverka ett ”Jesus gör under-häfte” som ni 
kan använda under kommande tillfällen av terminen. 
Här kan ni samla illustrationer eller liknande kopplat 
till de av Jesus under som ni får höra under denna 
termin.

 	 Fiskefrågesport
Gör ”fiskefrågesport” genom att sätta en magnet längst 
ner på en fiskespölina. Frågorna, som kan bygga på 
dagens text eller utifrån tidigare texter i söndagsskolan, 
skrivs på lappar som har formen av fiskar. Sätt sedan 
gem på alla fiskar innan de läggs ner på golvet, ”i sjön”. 
Sedan får barnen turas om att fiska upp frågorna och 
svarar man rätt får man behålla fisken som poäng-
räkning. Genom att tävla i lag behöver ingen känna sig 
utsatt av att svara på frågor alldeles själv.

	 Baka fiskar till fikat: 
Gör i förväg en deg. Ca 30 fiskar. 4 -5 dl vetemjöl, 1 
dl socker, 2 tsk vaniljsocker, 200 g margarin. Hacka 
samman ingredienserna och gör rullar som är ca 4 cm 
i diameter. Rulla rullarna i färgat strösocker. Lägg kallt i 
ca 1 timma. Skär skivor ca 1 cm tjocka. Varje fisk består 
av en hel rund till kropp och en halv rund till stjärt. 
Lägg på bakplåtspapper, lägg de båda delarna lite om-
lott. Sätt dit silverkulor till ögon och gör en liten mun. 
Grädda i mitten av ugnen på 175 grader i ca 8 min. 
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Att samtala om
-Vad fastnade du för i dagens undervisning?

-Tänker du att det finns några skillnader mellan 
att va lärjunge på Jesus tid och idag? Varför/
Varför inte?

-Vad är det för skillnad på att följa någon på 
sociala medier och att följa Jesus?

-Märks det på våra liv om vi är lärjungar till 
Jesus?

Erbjud barnen att på något sätt respondera 
på Jesus uppmaning om efterföljelse. Kanske 
genom att de får skriva sina böner, får tända ett 
ljus eller lägga handen på hjärtat när du ber en 
bön.

Avslutning 
När vi bestämmer oss för att följa Jesus och tro 
på honom är vi hans lärjungar. Han har lovat att 
alltid vara med oss. 

Minnesvers
Jesus sade till dem: ’Kom och följ mig. Jag skall 
göra er till människofiskare’. 
Mark 1:17

Bön
Tack Jesus för att jag får vara din lärjunge. 

Smågrupp
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